cetera nostra dominia ducere sine theloneo quolibet et libere sine

muta.— Item in quatuor curiis suis, scilicet Wienne, in Notia duitate,

in Prukka et in Marhekke exemptionis et securitatis induito fruantur

ita, quod eedem curie a uiolentia iudicum ipsarum ciuitatum signanter

educte ad nullas teneantur collectas, contributiones, dacias siue steu-

ras; salua ipsis abbati et conuentui nichilominus in posterum libertate

in Wienna septuaginta duas carratas uini, in Noua duitate quadra-

ginta carratas uini sine steure siue exactionis debito propinandi, qua

gratia freti sunt tam ex induito principum antecessorum nostrorum,

quam ex consensu ciuium usque ad hec tempora annuatim. — Mandamus

igitur uniuersis ac singulis fidelibus nostris firmiter et districte, ne

dictum monasterium uel personas deo famulantes ibidem una cum

bonis ipsarum presumant aliquatenus molestare, aut iura infringere,

uel concessas eisdem libertates quomodolibet uiolare. Qui uero in

contrarium uenire presumpserit, indignationem nostram grauissimam

se nouerit incurrisse. In cuius rei testimonium et perpetui roboris

firmamentum presentes litteras memoratis abbati et conuentui sigillo

nostro tradidimus communitas. Testes autem omnium premissorum

sunt, venerabilis Wilhelmus abbas Scottorum in Wienna, Ulricus

nobilis de Touuers, Otto de Uaslowe, Hermannus de Wolfgerstorf,
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Fridericus dapifer de Lengenbach, Levtoldus de Chuenring pincerna,

Reimpertus et Chalhohus fratres de Eberstorf, Albertus Stuhso de

Troutmannstorf, Ulricus de Chappelle, et quam plures alii fide digni.

Datum Hxenne per manum magistri Bentzonis, nostri prothonotarii et

plebani de Mistelbach, anno domini Millesimo ducentesimo octuage-

simo sexto, VIIII? kalendas Januarii, indictione quinta decima.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 147,

Nr. 241. — Herrgott, Monum. I. Auct. pag. 218, Nr. 16.

CCLXXX.
1287. 16. März. — Leupold von Sachsengang , der Ältere, verkauft der

Abbtei heiligen Kreuz einen Mamen zu Pabenneusiedel.

Ego Lcupoldus senior dictus de iSacAsen^anr/ protestor et profiteor

tenore presencium vniuersis, quod ego mansum vnum situm in Paben-

neicsidel soluentem VI. solidos annuatim, qui ad me iusto proprietatis

fuerat deuolutus, de consensu filii mei Leupoldi senioris, cum esset

de rebus discretis et separatis a liberis, quos de presenti vxore mea

domina Margareta habui, abbati et conucntui sancte crucis ante

quidem vendideram, sed ad me in quodam concampio reuoluto, eundem

mansum venerabili domiuo abbati Sigliardo et conuentui vendidi ante-

dictis pro VI. talentis denariorum Wiennensium absque contradictione

omnimoda iure perpetuo possidendum. Promitto insuper per presen-

tem litteram, eundem mansum cum prenominato filio meo L. antedicto

monasterio iuxta generalem terre consuetudinem defendere et tueri.

In cuius rei euidentiam hanc litteram sigillis meo proprio munitam,

nec non filii mei Leupoldi dedi sepe dictis fratribus cum testibus

subnotatis, qui sunt hii, Levtwinus de Sunnewerch et Hermam»
frater suus, Leupoldus senior de Sachsengang, Albero de Lachsen-

dorf Wclfingus dispensator, Vlricus Newsidler, et alii quam plures.

Datum in Gundramsdorf anno domini M" CC° LXXXVII” in dominica

palme Letare.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CCLXXXI.
1287. 6.(?) December. Heiligen Kreuz. — Wichard von Tribuswinkel ,

der

Ältere, verkauft der Abbtei heiligen Kreuz eine Mühle und einen halben

Mausen zu Wienersdorf.

Ego Wichardus senior dictus de Tribansuinchel significo tenore

presencium vniuersis, quod de consensu dilecti filii mei Wulvingt
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ac vxoris mee Richardis deliberacione et voluntate plena vendidi

unum molendinum, quod Grunt Mvl dicitur, situm in Wimdorf, quod

soluit singulis annis quinque solidos in festo Michahelis, quod tenet

quidam nomine Marquardus

,

et dimidium mansum ibidem soluentem

tres solidos similiter in eodem festo, quem tenet quidam Waltherus

nomine, vendidi domino Sighardo venerabili abbati et conuentui sancte

crucis pro decem talentis denariorum wieimcnsium

,

quos et ab ipsis

recepi, iure perpetuo possidenda, eo inquam iure, prout easdem pos-

sessiones vero proprietatis titulo tranquillo iure possidebam et posse-

deram ab antiquo. Insuper promitto et me obligo una cum filio meo

per presentes, me tueri et defendere easdem possessiones secundum

comune ius terre, et a quibuscumque inpeticionibus questionibus, et

expensis in predictis possessionibus promitto eos expeditos reddere peni-

tus et indempnes. In huius rei testimonium presentem litteram sigillo

meo ac nobilium virorum domini Hermani de Chranperch, domini

Chalhochi de Ebcrsdorf, domini Ottonis de Haslaw iunioris sigillis

munitam, qui et presenti tractatui intererant, predictis abbati et con-

uentui assignaui. Testes huius sunt dominus Hermanns de Chran-

perch, dominus Chalochus de Eberstorf, Otto de Rötenstain et frater

suus Chadoldus, frater Chvnradus de Hakenbcrch, et alii quam